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Графички приказ бр.1 Вкупен криминалитет гледано по години 
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  2016 2015 
зголемување / 

намалување 

СВР Скопје 11.895 11.212 6,1% 

СВР Битола 3.305 3.288 0,5% 

СВР Велес 1.208 1.150 5% 

СВР Куманово 1.502 1.739 -13,6% 

СВР Охрид 1.564 1.858 -15,8% 

СВР Струмица 1.202 1.378 -12,7% 

СВР Тетово 2.050 1.965 4,3% 

СВР Штип 1.931 2.026 -4,6% 

ОСОСК 114 136 -16% 

ВКУПНО 24.771 24.752 0,1% 

         Табела бр 1. Вкупно кривични дела по организациони единици во БЈБ 

МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ВО 2016/ 2015 ГОДИНА 

 
2016 2015 зголемување/намалување 

Материјална штета од 
економски криминал 

377.263.503 1.932.047.419 -80,5 

Материјална штета од 
класичен криминал 

969.316.523 1.295.031.090 -25,2 

Материјална штета од 
организиран криминал 

7.910.399 240.032.433 -96,7 

Материјална штета од 
недозволена трговија 

7.600 126.300 -94,0 

Материјална штета од 
дела против државата 

/ 66.000 / 

ВКУПНО  1.354.498.025 3.467.303.242 -60,9 

Табела бр 2. Вкупно материјална штета по области на криминал 2016/2015 

                                                 
1
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 Табела бр 3. Сузбиени криминални групи и членови во 2016 споредено со 2015 
година 

п
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2016 2015 

дела сторители дела сторители 

Примање поткуп 10 12 6 7 

Давање поткуп 3 4 6 13 

Примање награда за 
противзаконито влијание 

2 3 / / 

Неовластено примање на подароци 2 15 1 1 

Неовластено Давање на подароци 1 2 1 1 

Вкупно 19 36 14 22 

Табела бр 4. Кривични дела од областа на класичната корупција 
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Малолетни 
жртви 

Полнолетни 
жртви 

потенцијални 
жртви 

домашни жртви 3 2 1 

странски жртви 0 1 36 

присилни бракови (трудова и 
сексуална) 1 0 0 

сексуална експлоатација 2 3 0 

вкупно жртви 3 3 
 Табела бр 5. Жртви  на трговија  со луѓе 
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Графикон бр.2 Фалсификување пари  
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Графикон бр.3 Спречени мигранти во обид да се прокриумчарат по земја на 
потекло  
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ПОДРАЧЈЕ 
КРИВИЧНИ ДЕЛА СТОРИТЕЛИ 

  2016 2015   2016 2015 

СВР СТРУМИЦА   91 133   115 151 

СВР ШТИП   122 139   154 153 

СВР ОХРИД   131 178   129 191 

СВР БИТОЛА   152 134   192 176 

СВР СКОПЈЕ   200 123   203 225 

ОСОСК   25 30   48 81 

СВР ВЕЛЕС   47 58   46 122 

СВР ТЕТОВО   97 95   100 95 

СВР  КУМАНОВО    123 122   182 132 

ВКУПНО   988 1.012   1.169 983 
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    Табела бр.5  Кривични дела и сторители од областа на економскиот 
криминалитет                   

Графички приказ бр.4 Кривични дела од економскикриминалитет 
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Графички приказ бр.5 Заплена при акциски контроли за заштита на правата од 
интелектуална и индустриска сопственост 
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Графикон бр.6-Тренд на кривични дела од класичниот криминал во последните 
пет години 

  
расветлени дела од 
други години 

член 235 член 236 член 242 

СВР Скопје         

СВР Битола 40 6 33 
 

СВР Велес   
   

СВР Куманово 12 3 7 
 

СВР Охрид 2 1 1 
 

СВР Струмица 3 1 2 
 

СВР Тетово   
   

СВР Штип 13 2 10 1 

ВКУПНО 70 13 53 1 

Табела бр.6  Расветлени кривични дела од претходни години 
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Мапа бр.1 Стапка на криминал по СВР 
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член 2015 година 2016 година 

Кражба 4090 3861 

Кражба на електрична 
енергија, топлинска енергија 
или природен гас 

841 855 

Тешка кражба 10432 10858 

Разбојништво 278 248 

Разбојничка кражба 34 39 

Затајување 83 91 

Послужување 4 5 

Одземање на моторно возило 400 426 

Оштетување туѓи предмети 7 15 

Измама 308 305 

Изнуда 18 24 

Уцена 21 21 

Прикривање 162 242 

вкупно  16.679 16.990 

Табела бр.7 Кривични дела од областа на имотни деликти 
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Графички приказ бр.7 Начин на извршување на кривичното дело „убиство“ 

8.2 Имотни деликти со елементи на насилство 
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Графички приказ бр.8 објект на напад при извршување на тешките кражби 

Организациона 
единица 

2016 2015 
зголемување / 
намалување 

ефикасност од 
НН дела 

вкупна 
ефикасност 

СВР Скопје 6.186 5.628 9,9% 6,5% 14,5 

СВР Битола 1.777 1.762 0,9% 22% 25 

СВР Велес 385 366 5,2% 45,8% 46,2 

СВР Куманово 383 442 -13,3% 24,2% 25,6 

СВР Охрид 539 634 -14,98 47,4% 48 

СВР Струмица 266 277 -3,97 45,2% 45,9 

СВР Тетово 556 638 -12,85 28,5% 31,5 

СВР Штип 764 685 11,53 38,9% 39,4 

ОСОСК 2         

ВКУПНО 10.858 10.432 4,08 17,9% 22,8 

Табела бр.8 Тешки кражби по СВР 
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  2016 2015 

Убиство-чл.123 ст.2  1 2 

Убиство-чл.123 ст.2 в.в. чл.19 6 4 

Телесна повреда-130ст.2 513 630 

Тешка телесна повреда-чл.131.ст.2 19 24 

Присилба-чл.139 ст.2 3 7 

Загрозување на сигурноста-чл.144 ст.2 
298 338 

Прот.прав.лишув.од слобода-
чл.140ст.2 5 2 

Посред.во врш. прост.-чл.191 ст.3 1 1 

В К У П Н О 846 1.008 

Табела бр.9  Кривични дела извршени при семејно насилство   
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Кокаин  Марихуана Хероин Синтетика 

  Мапа бр.2 Рути на влез на наркотична дрога   
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Графички приказ бр.9 Реализирани кривични дела и сторители 
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Мапа бр3 Рути на движење на марихуана 
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Табела бр. 10 Реализирани кривични дела по СВР 
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Организациона единица 2016 2015 
зголемување / 
намалување 

СВР Скопје 2.928 3.493 -16,2 

СВР Битола 706 596 18,5 

СВР Велес 528 441 19,7 

СВР Куманово 690 636 8,5 

СВР Охрид 768 717 7,1 

СВР Струмица 613 655 -6,4 

СВР Тетово 583 517 12,8 

СВР Штип 903 1.025 -11,9 

Регионални центри 27 16 68,8 

ВКУПНО 7.746 8.096 -4,3 

Организациона единица 2016 2015 
зголемување / 
намалување 

вкупно прекршоци ЈРМ 7.746 8.096 -4,3 

регистрирани сторители 10.675 10.899 -2,1 

стапка на прекршоци на 100000 354 370 -4,3 

физички напад 2.690 2.869 -6,2 

сторители 3.251 3.494 -7 

учество во тепачка 1.131 1.152 -1,8 

сторители 2.854 2.823 1,1 

карање, викање 867 929 -6,7 

сторители 1188 1.226 -3,1 
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Најчести причини за сообраќајни 
незгоди со потешки последици 

Вкупно сооб.незгоди 
со потешки 
последици 

Сооб.незгоди 
со загинати 

Загинати 
лица 

Управување со брзина поголема 
од дозволената 

820 59 69 

Непочитување на правилата за 
првенство на минување 

572 18 18 

Недржење страна и правец на 
движење 

441 26 30 

Непрописно движење и 
свртување 

391 7 7 

Управување под дејство на 
алкохол 

332 13 14 
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АКТИВНОСТИ ПО 

ОРГАНИЗАЦИОНИ 

ЕДИНИЦИ НА БИРОТО ЗА 

ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 
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  2016 год. 2015 год. %   

Контролирани возачи и возила 31975 48754 -34,42% 

исправни 24500 40435 -39,41% 

неисправни 7475 8319 -10,15% 

Вкупно исклучени возила 999 939 6,39% 

технички неисправни 42 42 / 

нерегистрирани 739 727 1,65% 

претовар 198 142 39,44% 

вонреден превоз 20 19 5,26% 

забрана за движење на ТМВ / 9 -100% 

Вкупно исклучени возачи 1218 1013 20,24% 

поради алкохол 456 276 63,44% 

 бесправно управување 655 684 -4,24% 

 несоодветна категорија 28 30 -6,67% 

возач почетник 64 14 + 4,5 пати 

за време на забрана  15 6 + 2,5 пати 

Вкупно превземени мерки  8718 7707 13,12% 

Издадени ман.плат.налози 
/покани 

4957 2935 63,89% 

Издадени прек.платни налози 
/платни налози 

2184 3488 -37,39% 

Поднесени барања за правни 
оговорни лица по ЗБСП и ЗВ 

363 423 -14,18% 

Писмено опоменати учесници во 
сообраќајот 

1214 861 41% 
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Ман.платни налози за брзина 2417 1072 +2,2 пати 

Прек.пл.налози за 
престигнување 

7 / 100% 

Ман.платни налози за алкохол  456 276 63,44% 

Прек.платни налози за 
бесправно управување 

655 684 -4,24% 

Прек.платни налози за 
нерегистрирани   возила и 739 727 1,65% 

непродолжена регистрација 

Останати мерки 2867 3664 -21,75% 

Прекршочна постапка 

Платени ман.плат.налози 
/покани/ за глоба 

406 256 58,59% 

Платени прек.платни налози  
/Платни  налози/ 

319 699 -54,36% 

Вкупно изготвени барања за 
прек.пост 

3380 3673 -7,98% 

Изготвени барања до комисија 2135 2108 1,28% 

Изготвени барања до Суд 1245 1565 -20,45% 

Возачи на кои им се 
регистрирани негативно бодови 

883 565 56,28% 

Поднесени барања за 
извршување до УЈП (заклучно со 
30.09.3016 година 

1628     
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Организациона 
единица 

оперативни 
информации 

оперативен 
извештај 

СВР Скопје 562 246 

СВР Битола 947 319 

СВР Велес 391 365 

СВР Куманово 234 235 

СВР Охрид 1.113 1.028 

СВР Струмица 1.547 1.489 

СВР Тетово 622 524 

СВР Штип 1.594 1.102 

ОСОСК 644 407 
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РЦ за ГР Исток 746 687 

РЦ за ГР Запад 14 12 

РЦ за ГР Север 240 121 

РЦ за ГР Југ 345 165 

ОКРА БЈБ 53 54 

ВКУПНО 9.052 6.754 
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Криминални  

групи 

Членови на 
Криминални 

групи 

реализирани крим.групи со 
примена на ПИМ 

област на 
криминал 

2016 2015 2016 2015 2016 2015 

НТ со дрога 5 5 24 41 4 4 

трговија со луѓе 
и криумчарење 
мигранти 

1 1 7 22 1 1 

насилен 
криминал 

1 1 15 12 1 1 

корупција 1 2 8 25 1 1 
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организиран 
економски 
криминал и 
перење пари 

2 2 37 30 
                      
-       

                                                                                     
-       

кривични дела 
против 
државата 

1 3 7 76 
                      
-       

3 

компјутерски 
криминал 

1 0 5 
                      
-       

                      
-       

                                                                                     
-       

ВКУПНО 12 14 103 206 7 10 
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издадени наредби 
      

2016 2015   

Судија за претходна 
постапка 

112 126   

Јавен обвинител 
14 33   

Истражен Судија за ПИМ 
мерка 1 

0 132   

ВКУПНО 126 291   
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АКТИВНОСТИ НА 

РЕГИОНАЛНО НИВО 
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страна 112 од 133 
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 "
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Деве Баир

Делчево

Ново Село
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страна 133 од 133 

 

 


